[image: image1.jpg]

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

ГАТЧИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ЛЕНИНГРАДСКОЙ  ОБЛАСТИ

ТРЕТИЙ СОЗЫВ

Р Е Ш Е Н И Е

от 23 июня 2017 года                                                               № 247
	Об утверждении перечня объектов недвижимого имущества, находящихся в собственности муниципального образования «Гатчинский муниципальный район» Ленинградской области и передаваемых в собственность муниципального образования Таицкое городское поселение Гатчинского муниципального района Ленинградской области

Рассмотрев письмо исполняющего  обязанности главы администрации Таицкого городского поселения Гатчинского муниципального района Ленинградской области от 16 мая 2017 года № 590 о передаче объекта недвижимого имущества, находящегося в собственности муниципального образования «Гатчинский муниципальный район» Ленинградской области, в собственность муниципального образования Таицкое городское поселение Гатчинского муниципального района Ленинградской области, руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» (с последующими изменениями), Уставом муниципального образования «Гатчинский муниципальный район» Ленинградской области, статьей 21 Положения «О порядке управления и распоряжения муниципальным имуществом муниципального образования «Гатчинский муниципальный район Ленинградской области», утвержденного решением совета депутатов Гатчинского муниципального района Ленинградской области от 27.09.2013
№ 325,
совет депутатов Гатчинского муниципального района

Р Е Ш И Л:

1. Утвердить Перечень объектов недвижимого имущества, находящихся в собственности муниципального образования «Гатчинский муниципальный район» Ленинградской области и передаваемых в собственность муниципального образования Таицкое городское поселение Гатчинского муниципального района Ленинградской области согласно приложению к настоящему решению.

2. Администрации Гатчинского муниципального района Ленинградской области организовать работу по безвозмездной передаче объектов недвижимого имущества, находящихся в собственности муниципального образования «Гатчинский муниципальный район» Ленинградской области согласно приложению.

3. Настоящее решение вступает в силу со дня принятия.

Глава Гатчинского муниципального района                                 А.И. Ильин
	ПРИЛОЖЕНИЕ

	к решению совета депутатов

	Гатчинского муниципального района Ленинградской области

	от 23 июня  2017 года № 247

	Перечень
объектов недвижимого имущества, передаваемых от муниципального образования "Гатчинский муниципальный район" Ленинградской области в муниципальную собственность муниципального  образования Таицкое городское поселение Гатчинского муниципального района Ленинградской области

	№ п/п
	Полное наименование органа, осуществляющего учет передаваемых  объектов недвижимого имущества
	Адрес органа, осуществляющего учет передаваемых  объектов недвижимого имущества
	Наименование  объектов недвижимого имущества
	Адрес объектов недвижимого имущества
	Основание внесения в казну и в реестр муниципальной собственности муниципального образования "Гатчинский муниципальный район" Ленинградской области
	Общая площадь (кв.м)
	Номер и дата паспорта БТИ, инвентарный номер или кадастровый номер
	Балансовая стоимость по состоянию на 01.06.2017 (руб.)
	Остаточная стоимость по состоянию на 01.06.2017       (руб.)

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10

	1
	Комитет по управлению имуществом Гатчинского муниципального района Ленинградской области
	188300 Ленинградская область,                     город Гатчина,                  проспект 25 Октября,              дом 21
	Квартира в многоквартирном доме
	Ленинградская область, Гатчинский район, Таицкое городское поселение, пгп. Тайцы, ул. Санаторская, д. 8, кв. 10
	Постановление главы администрации Гатчинского района Ленинградской области от 01.10.1996 № 874      "О передаче в муниципальную собственность Гатчинского района основных фондов от совхоза "Тайцы""
	88,30
	Кадастровый номер 47:23:1401001:2432
	3 274 507,49
	3 274 507,49